

Til

FOLKETINGET
Erhvervsudvalget

Charlottenlund Slot den 24. januar 2025

Anmodning om foretræde for udvalget vedrørende uheldig konsekvens ifm. sundhedsreformen.

Vi anmoder hermed om foretræde for udvalget i forbindelse med uheldige konsekvenser ifm. sundhedsreformen. Fonden sundhed.dk International har de sidste syv år været en erhvervsfond som har til formål at eksportere de danske innovative IT-sundhedsløsninger. Fonden har allerede nu opnået rigtig flotte resultater. Fx med de sidste mange år at have afholdt af en fælleseuropæisk sundhedskonference med deltagelse af sundhedstoppen på tværs af mange medlemsstater, herunder med deltagelse af MEP'er, politikere, embedsfolk og virksomheder. Samlet set har fondens arbejdet resulteret i øget eksport og bedre løsninger, også for Danmark.

I forbindelse med sundhedsreformen sammenlægges sundhed.dk, MedCom og Sundhedsdatastyrelsen til det den nye organisation Digital Sundhed Danmark.

Sundhed.dk (som jo lukkes ned som selvstændig enhed), er der ikke båndbredde til at videreføre fonden, hvorfor fondens eksistens er i fare. Vi syntes det er ærgerligt for Danmark, da fonden samler kræfter fra både det offentlige, private virksomheder og universiteter med det formål at eksportere de Danske IT-løsninger til resten af verden.

Vi håber på at Folketinget bakker op om fondens fortsatte eksistens og at fonden videreføres og at Digital Sundhed Danmark repræsenteres i bestyrelsen.

Vi beder om dette foretræde, så vi kan forklare sagen for jer. Vi er oprigtigt bange for, at heller ikke Digital Sundhed Danmark (som jo først skal etableres i 2026), har båndbredde til at tage stilling til fondens eksistens.

Vi håber, at udvalget vil tage denne sag alvorligt, så vi ellers smider mange års eksportarbejde ud med sundhedsreformen.

På vegne af Fonden sundhed.dk International

Stephen Alstrup Professor Københavns Universitet og Bestyrelsesmedlem	Jakob Uffelmann Direktør Dedalus Denmark ApS og Bestyrelsesmedlem	Peter Julius CEO Public Intelligence og Formand	Mads Hedegaard Adm. Direktør Edora A/S og Viceformand
---	---	---	---